
АДМИНИСТРАЦИЯ 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА РОШАЛЬ 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от Z 7/

В целях реализации Закона Московской области от 28.10.2011 
№176/2011-03 «О нормативах стоимости предоставления муниципальных 
услуг, оказываемых за счет бюджетов муниципальных образований 
Московской области, применяемых при расчетах межбюджетных 
трансфертов»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в Титульный список объектов благоустройства 
городского округа Рошаль, утвержденный постановлением Администрации 
городского округа Рошаль от 29.08.2016 №607 «Об утверждении Титульных 
списков объектов благоустройства городского округа Рошаль», изложив его в 
новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению

2. Общему отделу Администрации городского округа Рошаль 
(Маслова Е.И.) обеспечить размещение настоящего постановления на 
официальном сайте городского округа Рошаль Московской области.

3. Отделу городского хозяйства Администрации городского округа 
Рошаль (Жуков В.В.) ежегодно осуществлять корректировку Титульного 
списка объектов благоустройства городского округа Рошаль.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя Главы Администрации городского округа Рошаль Карасева М.В.

г. Рошаль

О внесении изменений в Титульный список 
объектов благоустройства городского округа Рошаль

Г лава городского округа А.В. Артюхин

г :  с о 18



В

Утвержден постановлением Администрации 
городского округа Рошаль
от 29.08.2016 №607 ( с учетом изменений,

г ■ - \ о  .внесенных постановлением Администрации
' Jo 3 ■'

городского округа Рошаль от 24.01.2018
а'А

Титульный список объектов 
благоустройства городского округа Рошаль



4

2.Сводный титульный список объектов благоустройстройства по городскому округу (муниципальному району, сельскому
поселению, городскому поселению)

№ п/п Наименование показателя

Объем

Единица
измерения Количество

Общая площадь земельных 
участков, находящихся в 

м униципальной собственности и

всего

из них уборочная 
площадь

механизи
рованная ручная

Примечани 
е

По объектам благоустройства:

Дворовые террнторинй ед. 0,0 0,0

1. 1. Детские площадки ед. 0,0 0,0

1.2 . Озеленение 0,0 0,0

1.3. Контейнерные площадки ед. 0,0 0,0

Освещение ед.

1.5. Парковки ед. 0,0 0,0

1.6. Внутридворовые проезды пог.м. 0,0 0,0 0,0

1.7. Тротуары, в т.ч пог.м. 0,0 0,0 0,0

1 класс пог.м. 0,0 0,0
2 класс пог.м. 0,0 0,0
3 класс пог.м. 0,0 0,0

1.8. Пешеходные дорожки пог.м. 0,0 0,0 0,0

1.9. Информационные стенды ед.

1.10. Площадки отдыха ед. 0,0 0,0

Места общего пользования, за 
исключением дворовых территорий ед. 19 41982,5 71485

2. 1. Зоны отдыха ед.
2 . 2 . Сады ед.
2.3. Бульвары ед. 0
2.4. Скверы ед 1292,5 8700
2.5. Площади ед. 600 300

2.6. Площадки для выгула животных ед.

2.7.

2.8.

Площадки для дрессировки собак ед.

Прочие территории общего пользования ед. 14 40090 62485



5

3. Сводный титульный список элементов объектов благоустройстройства по городскому округу (муниципальному району,
сельскому поселению, городскому поселению)

№ п/п Наименование показателя

Объем
ПримечаниеЕдиница

измерения Количество

1 2 3 4 5

3.1. Элементы сопряжения поверхностей П .М . 41272,0

3.2. Игровые элементы ед. 0

3.3. Спортивные элементы ед. 0

3.4.

Ограждение, в том числе: П.М . 2200

деревяное П .М . 0
металлическое П.М . 2200
прочее П.М . 0

3.5. Покрытие,в том числе: кв.м. 0
резиновое кв.м. 0
песчаное кв.м. 0
грунтовое кв.м. 0
гравийная крошка кв.м. 0

3.6. Информационные стенды ед. 0

3.7. Газон, в том числе: кв.м. 69267,5

3.7.1. Луговой 46382,5
3.7.2. Иной 22885
3.8. Деревья ед. 3504

3.9. Цветники, в том числе: кв.м. 194

3.9.1. однолетники кв.м. 194
3.9.1. многолетники кв.м. 0
3.10. Кустарники ед. 5369

3.11. Контейнерные площади ед. 0
кв.м. 0

3.12. Контейнеры (объемом до 2 куб.м) ед. 0

3.14.
Бункеры-накопители (объемом более 2 
куб.м) ед. 0

3.15. Малые архитектурные формы ед. 20

3.16. Урны (до 0,5 куб.м) ед. 229

3.17. Фонтанчики для питья воды ед. 0

3.18. Оборудование пляжа (навесы от солнца, 
лежаки, кабинки для переодевания)

ед.
0

3.19. Туалетные кабины ед. 0

3.20. Произведения монументально
декоративного искусства ед.

4
3.21. Фонтаны ед. 0
3.22. Искуственные водоемы кв.м. 0

3.23.
Специальное тренировочное оборудование 
для дрессировки собак ед.

0

3.24. Освещение ед. 916



Внимание!
Ячейки, выделенные серым цветом не заполняются!

Титульный список 
2.1. Дворовых территорий

№

п/п ОМСУ Адрес объекта

Всего уборочная площадь дворовых 
территорий,кв.м.

2.1.1. Детские площадки

Количество
детских

площадок,
ед.

Уборочная площадь территории 
(твердое покрытие - асфальт, 

плитка), кв.м.
Элементы 

сопряжения 
поверхносте 

й, п.м.

Игровые
элементы,

ед.

Спортивн
ые

элементы 
, ед.

оп
механизиров

анная ручная ИТОГО
механизиро

ванная ручная ИТОГО

деревяное

1 2 3 4=8+28+37+
43+49+50+5

5=9+17+18+19+20+22+2
9+38+44+52+53+54+60+

6 7 8 9 10 и 12 13 14

1. Муниципальный заказ
1.1
1.2

1.П+1 Итого 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2. На балансе муниципального бюджетного учреждения
2.1 0,0 0,0 0,0 0,0
2.2 0,0 0,0 0,0 0,0
2.п+1 Итого 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
3. Итого 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

* В соответствии с Правилами и нормами технической эксплуатации жилищного фонда, утвержденными постановлением Госстроя РФ от 27.09.2003 N 170 «Об утверждении Правил и норм технической эксплуатации жил: 
разбиваются на 3 класса:
I класс - до 50 чел./ч;
II класс - от 50 до 100 чел./ч;
III класс - свыше 100 чел./ч.
Интенсивность пешеходного движения определяется на полосе тротуара шириной 0,75 м по пиковой нагрузке утром и вечером (суммарно с учетом движения пешеходов в обе стороны).



7

1.2 Озеленение 1.3 Контейнерные площадки

эаждение, п.м.
Мягкое покрытие, кв.м

Информацион 
ные стенды, 

ед.

Газон,
КВ.М.

Деревья, ед

Цветники, кв.м

Кустарники, ед.
Количество 

контейнерных 
площадок, ед.

Уборочная площадь территории 
(твердое покрытие - асфальт, 

плитка), кв.м.

резиновое песчаное грунтовое гравийная
крошка

однолетники многолетники

механизир
ованная ручная ИТОГО

металличес прочее

15 16 17 18 19 20 21 22 23 2 4 25 2 6 27 2 8 29 3 0

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

0,0

0,0

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ищного фонда», в зависимости от интенсивности пешеходного движения тротуары



8

1.4.

1.5 Парковки 1.6 Внутридворовые пре

Количество 
контейнеров, ед.

Количество 
бункеров- 

накопителей, ед

Ограждение, п.м.
Количество 
элементов 

освещения, еддеревяное металическое прочее
Уборочная площадь территории (твердое 

покрытие - асфальт, плитка), кв.м.
Элементы

сопряжения
иоверхност

Количеств 
о, ед

Количеств
О

внутридво

Уборочная площадь те 
(твесдое покрытие -

механизированн ручная итого механизир ручная

31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43 44

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

0,0
0,0

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



9

>езды 1.7 Тротуары* 1.8 Пешеходные дорожки

;рритории
асфальт. Длина,

п.м.
Ширина,

п.м.

Элементы
сопряжени

я

механизированная ручная
Итого

Элементы
сопряжения

поверхностей,

ширина,
п.м.

длина,
п.м.

Уборочная площадь территории 
(TRermoe покпытие - асЛальт. длина,

п.м.
ширина,

п.м.итого 1 класс 2 класс 3 класс 1 класс 2 класс 3 класс механизир ручная ИТОГО

45 46 47 48 49 50 51 52 53 54 55 56 57 58 59 60 61 62 63

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

0,0 0,0 0,0
0,0 0,0 0,0
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
0.0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



10

1.9
Информац

ионные
1.10 Площадки отдыха

Элементы
сопряжени

я
количество, ед

Уборочная площадь территории 
(твердое покрытие - асфальт.

Элементы
сопряжени

я
МАФ, ед. Урны, ед

Количеств
О

площадокмеханизир ручная ИТОГО

64 65 66 67 68 69 70 71 72

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

0,0
0,0

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



> *л

11

Внимание!
Ячейки, выделенные серым 
цветом нс заполняются!

Титульный список

2. Мест общего пользования, находящихся в муниципальной собственности, и на земельных участках и 
землях, государственная собственность на которые не разграничена, за исключением дворовых территорий

2.1. Зон отдыха

№
п /п

ОМСУ Адрес объекта
Всего уборочная площадь зон отдыха, 

кв.м.

Пешеходные дорожки

Уборочная площадь территории 
(твердое покрытие - асфальт, плитка), 

кв.м.

Уборочная площадь территории 
(мягкое покрытие), кв.м. длина, п.м. ширина, п.м.

Элементы 
сопряжения 
поверхносте 

й, п.м.механизиро
ванная ручная ИТОГО

механизирова
иная ручная ИТОГО песчаное грунтовое гравийная

крошка

1 2 3 4=7+25+35+
41

5=8+10+11+12+1
6+17+26+36+42+ 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

1. Муниципальный заказ
0,0 0,0 0,0 0,0
0,0 0,0 0,0 0,0
0,0 0,0 0,0 0,0

0,0 0,0 0,0 0,0
1.П+1 Итого 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2. На балансе муниципального бюджетного учреждения

0,0 0,0 0,0 0,0
0,0 0,0 0,0 0,0
0,0 0,0 0,0 0,0

0,0 0,0 0,0 0,0
2.п+1 Итого 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
3. Итого 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



12

Озеленение
Малые

архитектурные 
формы, ед.

Урны, ед Фонтанчики, ед

Контейнерные площадки

Газон, кв.м
Деревья, ед

Цветники, кв.м
Кустарники,

ед.

уборочная площадь территории (твердое покрытие - 
асфальт, плитка), кв.м.

Луговой Иные однолетники многолетники механизированная ручная ИТОГО

16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27

0,0
0,0
0,0

0,0
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

0,0
0,0
0,0

0,0
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



13

Оборудование 
пляжа (навесы от 
солнца, лежаки, 

кабинки для 
переодевания), ед.

Туалетные 
кабины, ед.

Парковки

Количество 
контейнеров,е 

д

Количество
бункеров-

накопителей,
ед

Ограждение, п.м.
уборочная площадь территории (твердое 

покрытие - асфальт, плитка), кв.м.
Элементы 

сопряжения 
поверхностей, п.м.

Количество,
ед

деревяное металлическое прочее
механизирован

ная
ручная ИТОГО

28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39

0,0
0,0
0,0

0,0
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

0,0
0,0
0,0

0,0
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



14

Информац Детские площадки Освещение

количество, ед

Уборочная площадь территории (твердое 
покрытие - асфальт, плитка), кв.м.

Элементы
сопряжени

я
поверхнос 
тей, п.м.

Игровые
элементы,

ед.

Спортивные
элементы,

ед.

Мягкое покрытие, кв.м Ограждение, п.м.
Информа
ционные
стенды,

ед.

Количество 
элементов 

освещения, ед
механизированная ручная ИТОГО резиновое песчаное грунтово

е
гравийна 
я крошка деревяное

металличес
кое

прочее

40 41 42 43 44 45 46 47 48 49 50 51 52 53 54 55

0,0
0,0
0,0

0,0
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

0,0
0,0
0,0

0,0
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



Внимание!
Ячейки, выделенные серым 
цветом не заполняются!

Титульный список 
2.2. Садов

№
п/п ОМСУ Адрес

объекта

Всего уборочная площадь 
территории садов, кв.м.

Пешеходные дорожки Озеленение

Уборочная площадь территории 
(твердое покрытие - асфальт, плитка), 

кв.м. длина,
П.М.

ширина,
П.М.

Элемент
ы

сопряжен
ИЯ

поверхно

Газон, кв.м
Деревья, ед

Цветники,

механизиро
ванная

ручная ИТОГО
механизиро

ванная
ручная ИТОГО Луговой Иные однолетники

1 2 3 4=7+21+28 5=8+13+14+22+2
9+34+35+36+37 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

1. Муниципальный заказ
0,0 0,0 0,0 0,0
0,0 0,0 0,0 0,0
0,0 0,0 0,0 0,0

0,0 0,0 0,0 0,0
1 .П + 1 Итого 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2. На балансе mi ниципального бюджетного уч зеждения

0,0 0,0 0,0 0,0
0,0 0,0 0,0 0,0
0,0 0,0 0,0 0,0

0,0 0,0 0,0 0,0
2.п+1 Итого 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
3. Итого 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



16

Малые
архитекту

рные
формы,

ед.

Урны, ед

Парковки
Информир

ование
Освещ

ение
Детские площадки

кв.м Кустарник 
и, ед.

уборочная площадь территории (твердое 
покрытие - асфальт, плитка), кв.м.

Элементы
сопряжени

я
поверхнос 
тей, п.м.

Количество 
, ед

количество 
элементов, ед

Количеств
О

элементов 
освещения 

, ед

Уборочная площадь территории 
(твердое покрытие - асфальт, 

плитка), кв.м.

Элементы
сопряжени

я
поверхнос 
тей, п.м.

Игровые
элементы,

ед.

Спортивн
ые

элементы,
ед.многолетн

ики
механизирова

иная ручная общая механизиров
анная

ручная ИТОГО

17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33

0,0 0,0
0,0 0,0
0,0 0,0

0,0 0,0
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

0,0 0,0
0,0 0,0
0,0 0,0

0.0 0,0
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



17

Детские площадки

Мягкое покрытие, кв.м Ограждение, п.м. Информац 
ионные 

стенды, ед.
резиновое песчаное грунтовое гравийная

крошка деревамое металличе
ское

прочее

34 35 36 37 38 39 40 41

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



Внимание! Титульный список
Ячейки, выделенные серым 
цветом не заполняются!

2.3. Бульваров

№

п/п ОМСУ Адрес объекта

Всего уборочная площадь 
территории бульваров, кв.м.

Пешеходные дорожки
Озеленение

Уборочная площадь территории 
(твердое покрытие - асфальт, плитка), 

кв.м. длина,
п.м.

ширина,
П.М.

Элементы
сопряжения

поверхностей,
п.м.

Газон, кв.м

Деревья, ед

Цветник

механизиров
анная ручная ИТОГО

механизирован
ная ручная ИТОГО Луговой Иные однолетни

ки

1 2 3 4=7+21+28 5=8+13+14+22+2
9+34+35+36+37 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

1. Муниципальный заказ
0,0 0 .0 0,0 0,0
0 .0 0,0 0,0 0,0
0,0 0,0 0,0 0,0

0,0 0,0 0,0 0,0
1.П+1 Итого 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2 . Па балансе муниципального бюджетного учреждения

0,0 0,0 0,0 0,0
0,0 0,0 0,0 0,0
0,0 0,0 0,0 0,0

0,0 0,0 0,0 0,0
2 .п +1 Итого 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
3 . Итого 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



19

Малые 
архитектуры 
ые формы, 

ед.

Урны, ед

Парковки Информиро
вание Освещение Детские площадки

\ , кв.м

Кустарники,
ед.

уборочная площадь территории 
(твердое покрытие - асфальт, 

плитка), кв.м.
Элементы

сопряжения
поверхностей,

п.м.

Количеств 
о, ед

количество 
элементов, ед

Количество 
элементов 

освещения, ед

Уборочная площадь территории 
(твердое покрытие - асфальт, 

плитка), кв.м.
Элементы

сопряжения
поверхностей,

п.м.

Игровые
элементы,

ед.

многоле
тники

механизиров
анная ручная итого механизир

ованная ручная ИТОГО

17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32

0,0 0,0
0,0 0,0

0,0 0,0

0,0 0,0
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

0,0 0,0
0,0 0,0
0,0 0,0

0,0 0,0
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
0,0 0,0 0,01 ОД) 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



20

Детские площадки

Спортивн
ые

элементы,
ед.

Мягкое покрытие, кв.м Ограждение, п.м.
Информац 

ионные 
стенды, ед.

резиновое песчаное грунтовое гравийна 
я крошка деревяное металличе 

с кое прочее

33 34 35 36 37 38 39 40 41

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



21

Внимание! Титульный список
Ячейки, выделенные серым
цветом не заполняются!

2.4. Скверов

№ п/п ОМСУ Адрес
объекта

Всего уборочная площадь территории 
скверов, кв.м.

Пешеходные дорожки

Уборочная площадь территории (твердое 
покрытие - асфальт, плитка), кв.м. длина, п.м. ширина, П.М.

Элементы
сопряжения

поверхностей,
п.м.

механизированная ручная ИТОГО
механизированы

ая
ручная ИТОГО

1 2 3 4=7+21+28 5=8+13+14+22+29+34+3
5+36+37 6 7 8 9 10 и 12

1. М у н и ц и п а л ь н ы й  з а к а з

1.1
Сквер по
ул.Советской, д.43 0,0 2400,0 2400,0 0,0

1.2
Сквер ул.Косякова 
(у Банков) 1292,5 1729,0 3021,5 1292,5 1157,5 2450,0

1.3
Сквер памятник 
Ленину 0,0 4571,0 4571,0 0,0 0

1 .П + 1 И т о г о 1292,5 8700,0 9992,5 1292,5 1157,5 2450,0 0,0 0,0 0,0

1.П +1 3 1292,5 8700,0 9992,5 1292,5 1157,5 2450,0 0,0 0,0 0,0

2. Н а  б а л а н с е  м у н и ц и п а л ь н о г о  б ю д ж е т н о г о  у ч р е ж д е н и я

0,0 0,0 0,0 0,0

2 .П + 1 И т о г о 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

3 . Итого 1292,5 8700,0 9992,5 1292,5 1157,5 2450,0 0,0 0,0 0,0



22

Озеленение
Малые

архитектурные 
формы, ед.

Урны, ед

Парковки Информиро
ванне

Освещение

Газон, кв.м Деревья, Цветники, кв.м Кустарники,
ед.

уборочная площадь территории 
(твердое покрытие - асфальт, плитка), Элементы 

сопряжения 
поверхностей, п.м.

Количество, ед количество 
элементов, ед

Количество 
элементов 

освещения, едЛуговой Иные ед однолетн многолет механизиро
ванная ручная ИТОГО

13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27

2400 118 109 0,0

571,5 10 4 0,0

4571 72 16 0,0

7542,5 0,0 190,0 26,0 0,0 109,0 0,0 4,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

7542,5 0,0 190,0 26,0 0,0 109,0 0,0 4,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

0,0

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

7542,51 0,0 190,0 26,0 0 ,0 1 109,0 0,0 4,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



23

Детские площадки
Уборочная площадь территории 

(твердое покрытие - асфальт, плитка),
Элементы 

сопряжения 
поверхносте 

й, п.м.

Игровые
элементы,

ед.

Спортивные
элементы,

ед.

Мягкое покрытие, кв.м Ограждение, п.м. Информаци 
онные 

стенды, ед.

11роизведе 
ния

монумента
льно-

механизиро
ванная ручная ИТОГО резиновое песчаное грунтовое гравийная

кпошка
деревяное металличе

ское
прочее

28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42

0,0

0,0

0,0 1

0,0 0 ,0 0,0 0,0 0,0 0 ,0 0,0 0,0 0,0 0 ,0 0 ,0 0,0 0 ,0 0,0 1,0

0 ,0 0 ,0 0,0 0,0 0 ,0 0 ,0 0.0 0 ,0 0,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0,0 0,0 1,0

0,0

0 ,0 0 ,0 0,0 0,0 0 ,0 0,0 0,0 0 ,0 0,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0,0 0 ,0

0,0 0,0 0,01 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1,0



Внимание!
Ячейки, выделенные серым

24
Титульный список 

2.5. Площадей

№
п/п

ОМСУ Адрес объекта

Всего уборочная площадь 
территории площадей, кв.м.

Уборочная площадь территории 
площадей (твердое покрытие - асфальт,

Элементы
сопряжени

я
поверхност 

ей, п.м.

Озеленение

механизированн
ая

ручная ИТОГО
Газон,

кв.м
Деревья, ед

Цветники, кв.м
Кустарни 

ки, ед.механизирован
ная

ручная общая
однолет

ники
многолет

ники
1 2 3 4= 7 5=8+11 6 7 8 9 10 и 12 13 14 15

г г 1П1НЯ/1И НЯ ГЛЯ RHKIY. ПППОб т р к т н к н .  м рм ппиялкньлу  п лш пяп и
1. Муниципальный заказ

1.1

М емориальный 
комплекс воинам- 
рошальцам, 600,0 0,0 600,0 600 600,0 100 36

1.2
П а м я т н и к  в о и н а м -  

и н т е р н а ц и о н а л и с т а м 0,0 300,0 300,0 300 300,0 70
1.П+1 Итого 600,0 300,0 900,0 600,0 300,0 900,0 170,0 0,0 0,0 36,0 0,0 0,0
1.П+1 2 600,0 300,0 900,0 600,0 300,0 900,0 170,0 0,0 0,0 36,0 0,0 0,0

2. На балансе муниципального бюджетного учреждении
0,0 0,0 0,0 0,0
0,0 0,0 0,0 0,0

2.п+1 Итого 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
3. Итого 900,0 600,0 300.0 900,0 170,0 0,0 0,0 36,0 0,0 0.0

П лпп 1ЯДИ НЯ nfilllPCTR РННП-ТПЯНРПОПТНК1\ плп ПЯ Л Я Y
1. Муниципальный заказ

0,0 0,0 0,0 0,0
0,0 0,0 0,0 0,0

1.П+1 И того 0,0 0,0 0,0 0.0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2. На балансе муниципального бюджетного учреждения
0,0 0,0 0,0 0,0
0,0 0,0 0,0 0,0

Итого 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
3. Итого 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Всего 600,01 300,01 900,0 600,0 300,01 900,0| 170,01 0,0 0,01 36,01 0,0 0,0



25

У р н ы , е д

М а л ы е

а р х и т е к т у р н ы е  

ф о р м ы , ед .

П р о и з в е д е н и я  

м о н у м е н т а л ь н о -  

д е к о р а т и в н о г о  

и с к у с с т в а , ед .

Ф о н т а н ы , ед.

И с к у с т в е н

н ы е

в о д о е м ы ,

кв .м .

Ограждение, п.м. Освещение Информирование

Т у а л е т н ы е  

к а б и н ы , е д .

С р е д с т в а  

н а р у ж н о й  

р е к л а м ы  и 

и н ф о р м а ц и и , 

ед .
д е р е в я н о е

м е т а л л  и 
ч е с к о е

п р о ч е е

К о л и ч е с т в о  

э л е м е н т о в  

о с в е щ е н и я , ед

к о л и ч е с т в о  
эл е м е н т о в , ед

16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27

П л о щ а д и  на г л а в н ы х , п р и о б ъ е к тн ы х , м е м о р и а л ь н ы х  п лощ а д я х

1

1

0,0 0,0 2,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

0,0 0,0 2,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

0,0 0,0 2,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
П ло щ а д и  на г л а в н ы х , п р и о б ъ е к тн ы х , м е м о р и а л ь н ы х  п лощ а д я х

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

0,0 0,0 0 ,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

0 ,0 1 0,0 2,0 0,0 1 0,0 0 ,0 | 0,0 ___ M J _____ ...  .... M l -.-- о , о  1 0,0



26

Внимание!
Ячейки, выделенные серым 
цветом не заполняются! I итульныи список

2.6. Площадок для выгула животных

№

п/п
ОМС

У Адрес объекта

Всего уборочная площадь 
территории площадок для 
дрессировки собак, кв.м.

Покрытие
у б о р о ч н а я  п л о щ а д ь  т е р р и т о р и и  

( т в е р д о е  п о к р ы т и е  -  а с ф а л ь т ,  п л и т к а ) ,  

к в .м .

М я г к о е  п о к р ы т и е ,  кв .м

д л и н а ,

п .м .

ш и р и н а ,

п .м .

Э л е м е н т ы

с о п р я ж е н и я

п о в е р х н о с т е й ,

п .м .м ехан изиро

ванная
ручная общ ая

м ехан изирова  

иная
ручная общ ая п е с ч а н о е г р у н т о в о е

гр а в и й н а я

к р о ш к а

1 2 3 4 = 7 5 = 8 + 1 0 + 1 1 + 1 2 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

1. М у н и ц и п а л ь н ы й  з а к а з

0,0 0 ,0 0,0 0,0

1.П+1 И т о г о 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2. Н а  б а л а н с е  м у н и ц и п а л ь н о г о  б ю д ж е т н о г о  у ч р е ж д е н и я

0,0 0 ,0 0,0 0,0

2.П+1 И т о г о 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

3 . И т о г о 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Що|



27

Ограждение
Информирова

ние Освещение
Малые

архитектур
ные

формы, ед.

Урны, ед
длина, П.М. ширина, п.м. деревяное металлическое прочее

количество элементов, 
ед

Количество элементов 
освещения, ед

16 17 18 19 20 21 22 23 24

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



I
r r 1

28

Внимание! Титульный список
Ячейки, выделенные серым
цветом не заполняются! 2.7. Площадок для дрессировки собак

№

п/п
ОМС

У Адрес объекта

Всего уборочная 
площадь территории 

площадок для 
дрессировки собак, кв.м.

Покрытие
уборочная площадь территории 

(твердое покрытие - асфальт, 
плитка), кв.м.

Мягкое покрытие, кв.м
длина,

п.м.
ширина,

п.м.

Элементы 
сопряжения 

поверхностей, п.м.
м еханизированн

ая
ручная общ ая

м еханизированы

ая
ручная общ ая песчаное грунтовое гравийна 

я крошка

! 2 3 4=7 5 = 8 + 1 0 + 1 1

+12
6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

1. М у н и ц и п а л ь н ы й  з а к а т

0,0 0,0 0,0 0,0

И т о г о 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2. П а  б а л а н с е  м у н и ц и п а л ь н о г о  б ю д ж е т н о г о  у ч р е ж д е н и я

0,0 0,0 0,0 0,0

И т о г о 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

3. И т о г о 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



29

Or заждение
Информиров

ание Освещение Малые
архитектурные 

формы, ед.
У р н ы ,  е д

Специальное
тренировочное
оборудование

длина,
п.м.

ширина 
, п.м.

деревян
ое

металл
ическо

е
прочее количество 

элементов, ед

Количество 
элементов 

освещения, ед

Количество элементов, 
ед

i6 17 18 19 20 21 22 23 24 25

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



30

Ru .imqu.,a! Титульный список
Ячейки, выделенные серым цветом не __________ 2.8. Прочие территории общего пользования

№ п/п ОМСУ Адрес объекта
Всего уборочная площадь 

территории , кв.м.
Покрытия

У б о р о ч н а я  п л о щ ад ь  т е р р и то р и и  

(т в е р д о е  п о к р ы т и е  - а с ф а л ь т , п л и тк а), д л и н а , п .м .
ш и р и н а ,

п .м .

Э л е м е н т ы

с о п р я ж е н и

ямеханизированн ручная ИТОГО м е х а н и зи р р у ч н ая ИТОГО

1 2 3 4=7 5=8+14+15 6 7 8 9 11 12 13

1. Муниципальный заказ
1Л у л .О к т я б р ь с к о й  р е в о л ю ц и и  дор< 6948,0 6725,0 13673,0 6948 6948,0 3474 2 6948

1.2 у л .К о с я к о в а  д о р о ж к а 4316,0 1040,0 5356,0 4316 4316,0 2158 2 4316

1.3 у л .С п о р т и в н а я  д о р о ж к а 720,0 1140,0 1860,0 720 720,0 720 1 1440

1.4 у л .П и о н е р с к а я  д о р о ж к а 1122,0 2160,0 3282,0 1122 1122,0 1122 1 1122

1.5 ул. К о м м у н а р о в  д о р о ж к а 1993,5 4680,0 6673,5 1993,5 1993,5 1329 1,5 2658

1.6 у л .М и р а  д о р о ж к а 613,5 1600,0 2213,5 613,5 613,5 818 1,5 818

1.7 у л .С в е р д л о в а  д о р о ж к а 4374,0 5960,0 10334,0 4374 4374,0 2916 1,5 5832

1.8 у л .У р и ц к о г о  д о р о ж к а 5238.0 5000,0 10238,0 5238 5238,0 3492 1,5 6984

1.9 у л .Ф р и д р и х а  Э н г е л ь с а  д о р о ж к а 4924,0 4320,0 9244,0 4924 4924,0 2462 2 4924

1 .10 у л .Ш  И н т е р н а ц и о н а л а  д о р о ж к а 4716,0 1800,0 6516,0 4716 4716,0 3134 1,5

1.11 у л .К а р л а  М а р к с а  д о р о ж к а 3050,0 6000,0 9050,0 3050 3050,0 3050 1 3050

1.12

у л .О к т я б р ь с к о й  р е в о л ю ц и и , 

д о р о ж к а  ч е р е з  п о л е 570,0 760,0 1330,0 570 7 6 0 1330,0 380 1,5

1.13 у л .С о в е т с к а я 0,0 0,0 0,0 0,0
1.14 у л .К а р л а  Л и б к н е х т а  д о р о ж к а 1505,0 1200,0 2705,0 1505 1505,0 1505 1 ЗОЮ

1.15

Т е р р и т о р и я  о зе р а  

"Ю б и л е й н о е " 0,0 20000,0 20000,0 0,0

1.16 В ъ е з д н о й  зн а к  "С ер п  и  м о л о т" 0,0 100,0 100,0 0,0 10 10
1.17 У л и ч н о е  о с в е щ е н и е 0,0 0,0 0,0 0,0

1.П+1 Итого 40090,0 62485,0 102575,0 40090,0 760,0 40850,0 26570,0 2,1 41102,0
1.П+1 16 40090,0 44485,0 84575,0 40090,0 760,0 40850,0 26570,0 2,1 41102,0
2. На балансе муниципального бюджетного учреждения

0,0 0,0 0,0 0,0
Итого 0,0 0,0 0,0 0.0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

3. Итого 40090,0 62485,0 102575,0 40090,0 760,0 40850,0 26570,0 2,1 41102,0



31

Озеленение Малые 
архитектуры 
ые формы, 

ед.

У р н ы , е д

П роизведе
ния

монумента
льно-

декоратив

Огражден и 
е

декоратив
ное

Количеств 
о опор, шт.

Г а зо н , кв.м Д ер ев ь я , Ц в етн и к и , кв.м К устар н и  

ки, ед .
Л у г о в о й И ны е

е д о д н о л е т н м н о го л ет

14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 25

6725 227 0 0 265 4 21

1040 178 132 0 145 12

1140 134 0 0 539 5 6
2160 143 0 0 535 8

4680 316 0 0 8
1600 237 138 6

5960 454 1000 6 24

5000 387 28

2160 2160 362 1720 5 20
1800 356 17
3900 2100 25

0 219 700 30 2 2 0 0

1200 134 218 15

20000 167 5

100 1
916

38840,0 22885,0 3314,0 132,0 0,0 5260,0 20,0 225,0 1,0 2200,0 916,0
20840,0 22885,0 3314,0 132,0 0,0 5260,0 20,0 225,0 1,0 2200,0 916,0

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

38840,0 22885,0 3314,0 132,0 0,0 5260,0 20,0 225,0 1,0 2200,0 916,0


